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Søknad fra iSarpsborg om tilskudd til byutvikling og kompetanseheving 

Innstillingssak.  
Medsaksbehandlere: Elisabeth Drillestad Engebretsen 
 
 
 
Kommunedirektørens innstilling: 
1. Søknad fra iSarpsborg AS om tilskudd til byutvikling og kompetanse støttes med kroner 

580 000. 
2. Bevilgning på totalt kroner 580 000 dekkes ved bruk av formannskapets 

tilleggsbevilgningsfond. 
 
 
Vedlegg:  
Søknad om tilskudd - iSarpsborg AS[11] 
 
 
Sammendrag: 
 
iSarpsborg søker i e-post datert 9. november 2023 om tilskudd til; 

- Levende lokaler 
- Kurs og kompetanseheving 
- Et attraktivt sentrum med lys og dekor 

 
iSarpsborg søker om totalt 580 000 kr. Søknaden gjelder for 2023/2024. 
 
iSarpsborg startet opp Levende lokaler-prosjektet i 2018/2019 som del av Bykraft. Målet med 
prosjektet har vært å fylle ledige lokaler med aktiviteter som tiltrekker seg kunder, gjester og 
publikum. Potensielt nye leietagere oppsøkes og disse kobles med gårdeiere i sentrum med 
ledige lokaler.  
 
Formålet med kompetanseheving og kurs for næringen i sentrum er å øke bedriftenes 
kunnskap om viktigheten av godt innhold på nett og i sosiale medier. 
 
Lysdekor i sentrum har iSarpsborg ansvar for gjennom samarbeidsavtalen med Sarpsborg 
kommune.  
 
iSarpsborg mottar tilskudd fra Sarpsborg kommune tilsvarende om lag 3 millioner kroner per 
år for å følge opp samarbeidsavtalen mellom Sarpsborg kommune og iSarpsborg. I tillegg 
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har Sarpsborg kommune utbetalt totalt 3 255 000 kr til iSarpsborg til de ovennevnte 
aktivitetene i perioden 2019 til 2022. Det er ikke utbetalt tilskudd til aktiviteter i 2023.  
 
Kommunedirektøren mener aktivitetene bidrar til et attraktivt og levende sentrum, som er 
viktig for at Sarpsborg kommune skal nå målene i samfunnsplanen om befolkningsvekst, 
arbeidsplassvekst og vekst i skatteinngangen. Kommunedirektøren anbefaler derfor at 
søknaden fra iSarpsborg til byutvikling- og kompetansehevingstjenester på 580 000 kr for 
2023/2024 innvilges. Tilskuddet dekkes over formannskapets tilleggsbevilgningsfond.   
 
Kommunedirektøren vil samtidig ta initiativ til en gjennomgang med iSarpsborg av hvilke 
oppgaver som skal ivaretas gjennom samarbeidsavtalen med kommunen, noe som bør være 
bestemmende for kommunens tilskudd. 
 
Utredning: 
 
iSarpsborg søker i e-post datert 9. november 2023 om tilskudd til byutvikling- og 
kompetansehevingstjenester. Søknaden gjelder følgende aktiviteter:   

- Levende lokaler 280 000 kr 
- Kurs og kompetanseheving 150 000 kr 
- Et attraktivt sentrum med lys og dekor hele året 150 000 kr 

 
 Totalt søknadsbeløp er 580 000 kr. Søknaden gjelder for 2023/2024. 
 
Levende lokaler 
Prosjektet levende lokaler ble startet opp som et prosjekt i regi av Bykraft i 2018/2019. 
iSarpsborg var ansvarlig for prosjektet. Bakgrunn for prosjektet var et 
sentrumsutviklingsprosjekt i regi av DOGA. Her ble det utforsket hvordan aktivering av 
tomme lokaler kunne fungere som en metode for økt sentrumsliv.  
Målet for prosjektet i Sarpsborg har vært å fylle ledige lokaler med aktiviteter som tiltrekker 
seg kunder, besøkende og publikum. Potensielt nye leietagere har blitt oppsøkt og disse har 
blitt koblet med gårdeiere i sentrum med ledige lokaler. De siste årene har prosjektet hatt mål 
om 10 nyetableringer i året, noe som er nådd.  
 
iSarpsborg har mottatt tilskudd fra kommunen til prosjektet i årene 2019-2022; 

- 2019. 225 000 kr 
- 2020: 100 000 kr 
- 2021: 730 000 kr 
- 2022: 500 000 kr (Det ble tildelt til sammen 500 000 til prosjektet Levende lokaler og 

kompetanseheving/kurs) 
 
Totalt 1 555 000 kr. 
 
I 2023 har ikke prosjektet mottatt kommunalt tilskudd.  
 
iSarpsborg søker nå om 280 000 kr for å kunne fortsette arbeidet med å fylle tomme lokaler i 
sentrum med aktivitet.  
 
Kurs og kompetanseheving 
iSarpsborg har i årene 2020, 2021 og 2022 arbeidet med kurs og kompetanseheving av 
næringsdrivere i sentrum. Selskapet har mottatt totalt 725 000 kr til dette. Dette inkluderer 
ikke beløpet på 500 000 kr som i 2022 ble gitt som samlet tilskudd til prosjektet Levende 
lokaler og kompetanseheving og kurs. 
 
iSarpsborg har ikke mottatt midler i 2023 til kurs og kompetanseheving. 
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Formålet med kurs og kompetanseheving har vært å styrke næringen ved å øke bedriftenes 
kunnskap om viktigheten av godt og riktig innhold på nett og i sosiale medier. Det vil bidra til 
at de som bor og besøker byen har digital tilgang til oppdatert og riktig informasjon om 
tilbudene i Sarpsborg. iSarpsborg sin erfaring er at de som har deltatt på kurs har fått god 
kunnskap som gir økt synlighet av bedriftenes tilbud i sosiale medier og på nett, med 
oppdatert informasjon til besøkende. 
 
iSarpsborg søker nå om 150 000 kr for å kunne fortsette aktiviteten.  
 
Et attraktivt sentrum med lys og dekor 
iSarpsborg dekorerer byen med lys. Det er iSarpsborg som henger opp julegatebelysningen, 
samt lysene som dekorer sentrumsgatene om sommeren.  
iSarpsborg har de siste årene mottatt ekstra tilskudd til å lyssette og dekorere sentrum med 
til sammen 975 000 kr. iSarpsborg har ikke mottatt midler til lys og dekor i 2023.  
 
iSarpsborg søker nå om 150 000 kr for å fortsatt kunne arbeide med å lyssette og dekorere 
sentrum. Det er blant annet nødvendig å oppgradere og vedlikeholde noe av belysningen.  
 
 
Kommunedirektørens vurdering 
 
Et attraktivt sentrum er viktig for at Sarpsborg kommune skal nå målene i samfunnsplanen 
om befolkningsvekst, arbeidsplassvekst og vekst i skatteinngangen. Jobben med å fornye og 
revitalisere et aktivt og levende sentrum må videreføres. iSarpsborg har en viktig rolle i dette 
arbeidet. Gjennom samarbeidsavtalen Sarpsborg kommune har med iSarpsborg framgår 
hvilke oppgaver selskapet skal bidra for å skape et attraktivt og levende sentrum. iSarpsborg 
mottar kompensasjon fra Sarpsborg kommune for dette, om lag 3 mill. kr årlig. I tillegg 
finansierer selskapet driften med medlemskontingenter.   
 
Kommunedirektøren mener det er viktig å videreføre det arbeidet som iSarpsborg har startet 
opp i sentrum, både gjennom samarbeidsavtalen med kommunen og gjennom prosjekter. 
Prosjektet Levende lokaler, der nye etablerere oppsøkes, det skapes kontakter og muligheter 
bringes fram, er viktig. Tomme lokaler må fylles med de riktige konseptene. I denne 
sammenhengen er også kompetanseheving og kurs hos næringen viktig. Lys og dekor i 
sentrum er positivt for folks opplevelse av et levende, attraktivt og trygt sentrum.  
Kommunedirektøren mener det bør gjøres en ny vurdering av hvilke oppgaver som skal 
inkluderes i samarbeidsavtalen mellom kommunen og iSarpsborg. Tilskuddet fra kommunen 
må tilpasses oppgaveomfanget.  Kommunedirektøren vil ta initiativ til en slik gjennomgang 
med iSarpsborg.  
 
Kommunedirektøren ser samtidig betydning av at aktivitetene med levende lokaler, kurs og 
kompetanseheving samt lys og dekor ivaretas på en god måte også i 2023/2024. 
Kommunedirektøren anbefaler derfor at søknaden fra iSarpsborg til byutvikling- og 
kompetansehevingstjenester på 580 000 kr for 2023/2024 innvilges. Tilskuddet dekkes over 
formannskapets tilleggsbevilgningsfond.   
 
Tilskudd til kompetansehevning og kurs gis under forutsetning av at kursdeltagerne bidrar 
med egenandel. 
 
Konsekvenser økonomi, miljø og folkehelse: 
 
Økonomi: 
Tilskudd på totalt 580.000 kr til iSarpsborg foreslås dekket ved bruk av formannskapets 
tilleggsbevilgnings fond. Før formannskapets møte 30.11.2023 gjenstår 1.744.000 kr på 
fondet. 
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Miljø: 
Ingen vesentlige konsekvenser.   
 
Folkehelse: 
Levende og attraktive bysentrum er viktig for folkehelsa. Et levende bysentrum skaper 
møteplasser mellom folk. Det kan bidra til FNS bærekraftsmål «Å utvikle byer og samfunn til 
å bli bærekraftige, inkluderende og trygge.» 
 


